CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa:  Requer  informações sobre a aplicação da emenda impositiva
deste vereador de 2024. Materiais para o CIR- centro de reabilitação no
valor de R$64.350,00, macas e camas para a FUSAM no valor de R$
64.350,00,parque infantil para a Vila Perinho no valor de R$ 15.000,00,
compra de material esportivo para o vôlei (bola e rede profissional),
construção de quadra de areia no valor de R$ 30.000,00).

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe
que informe sobre a aplicação da emenda positiva de 2024.

1- Qual o prazo para a aquisição dos materiais para o CIR?

2- Qual o prazo para a aquisição das macas e da cama hospitalar?

3- Já foi realizado processo licitatório para a aquisição do parque para a
Vila Perinho? Se sim, qual o prazo para a compra? Se não, qual o prazo
previsto para inciar a licitação?

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003900370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº               /2025

4- Já foi realizado processo licitatório para a aquisição de compra do
material esportivo? Se sim, qual o prazo para a compra Se não, qual o
prazo previsto para inciar a licitação?

5- Já foi  realizado processo licitatório para a construção da areia no
bairro da Piedade? Se sim, qual o prazo para a compra Se não, qual o
prazo previsto para inciar a licitação?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 01 de abril de 2025.

Professor Maicon Goiembiesqui
Vereador – REPUBLICANOS

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003900370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2025
	O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe que informe sobre a aplicação da emenda positiva de 2024.
	1- Qual o prazo para a aquisição dos materiais para o CIR?
	2- Qual o prazo para a aquisição das macas e da cama hospitalar?
	3- Já foi realizado processo licitatório para a aquisição do parque para a Vila Perinho? Se sim, qual o prazo para a compra? Se não, qual o prazo previsto para inciar a licitação?
	4- Já foi realizado processo licitatório para a aquisição de compra do material esportivo? Se sim, qual o prazo para a compra Se não, qual o prazo previsto para inciar a licitação?
	5- Já foi realizado processo licitatório para a construção da areia no bairro da Piedade? Se sim, qual o prazo para a compra Se não, qual o prazo previsto para inciar a licitação?
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 01 de abril de 2025.

		2025-03-28T17:02:41-0300